第 32回学長選考会議議事録

Ⅰ 日 時 平成 29年 9月 22日（金） 15時 00分～15時 45分

Ⅱ 会 場 学士会館 3階 320 号室

Ⅲ 出席者 乾 正人、河田悌一、岸 輝雄、齋藤 康、佐藤禎一、竹中登一、Bruce Stronach

阿部 豊、伊藤雅英、遅野井茂雄、木越英夫、清水 諭、玉川信一、中川 昭、原 晃、

山中敏正、溝上智惠子、稲垣敏之、BENTON Caroline Fern、金保安則、宮本信也

 ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 佐藤総一郎（常勤監事）

Ⅳ 議 題

 (1) 前回議事録の確認について

(2)  意向調査投票の在り方について

(3)  その他

Ⅴ 配付資料

（1）第 31回学長選考会議議事録（案） ---------------------------------------〔資料 1〕

（2）学長選考方法の事例（筑波大学）  ---------------------------------------〔資料 2〕

（3）学長選考方法の事例（東北大学）  ---------------------------------------〔資料 3〕

（4）文部科学省資料「国立大学における学長選考等の状況」 --------------------〔資料 4〕

（5）各大学の意向調査投票有資格者について ----------------------------------〔資料 5〕

Ⅵ 議 事

 １ 前回議事録の確認について

   第 31回学長選考会議議事録（案）は、原案どおり確認された。

２ 意向調査投票の在り方について

議長から、資料２～５に基づき、前々回、前回の会議での学内委員及び学外委員の意見を

踏まえつつ、意向調査投票実施について種々意見交換が行われ、今までのように新任の場合

での、学長選考会議の下における「意向調査投票」は行わないことと決定した。

また、再任については、今まで同様、学長選考会議での審査のみとすることで了承された。

学長選考会議の関与しない、教職員による投票の実施方法については、議長と事務局にお

いて案を作成したうえで引き続き審議する旨、議長から発言があった。

３ その他

   事務局から、次回は平成 29年 10月 24日（火）経営協議会終了後に、同会場にて開催する

こととし、内容としては「学長の業績評価」を実施する旨の報告があった。